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LEDARE

Det kristna offret 

Forts. på nästa sida:

Ingen vill falla offer för någon eller någonting. Offer – det låter smärta, passivitet eller i 
bästa fall ansträngning och självförsakelse. Jobbigt är det i alla fall. I det kristna budska-
pet har offertanken dock en framskjuten roll och den ser överraskande annorlunda ut.

Så snart man läser en kristen text om Kristi liv och framför allt om hans död på 
korset stöter man på ordet offer. Ser man dessutom på bilder som framställer 
offret blir man snabbt varse lammet och påskalammet.  
 Offret är en av Nya testamentets vanligaste metaforer för att förklara vad Jesus 
har gjort och gett till människorna, med djupa rötter i Gamla testamentet. Slår 
man upp mässboken finns ordet på nästan varje sida, likaså i den äldre from-
hetslitteraturen. Genom kristendomens historia har förbindelsen mellan Kristus 
och offret varit självklar, men i modern tid verkar tanken snarare väcka avsmak. 
Att tolka Jesu liv, död och uppståndelse med förtecknet offer uppfattas som mo-
raliskt och es tetiskt bortstötande, inte minst på grund av blodsutgjutelsen.  
 Men inte bara Jesu gärning tolkas i termer av offer, också de kristnas liv ska 
vara en offergåva åt Gud.

TITTAR MAN PÅ BIBELN i sin helhet slås man av hur närvarande offret är. Själva 
ordet och dess anknytningspunkter (präst, offrande, kult) intar en särställning i 
Guds och människans relation. I hela Bibeln finns minst 687 referenser till olika 
slag av offer. Man kommer inte förbi offret i relationen mellan Gud och människa.  
 Det som offras ska vara det bästa man har. Genom offret bekräftas ett förbunds-
slut, beseglas förnyelsen av förbundet, förlåts synder, uttrycks tacksamhet, påminns 
om en historisk händelse eller ges helt enkelt en gåva som svar på Guds godhet.

EN AV DE MEST KÄNDA OFFERBERÄTTELSERNA visar på offrets centrala 
betydelse, sam  tidigt som den drar upp en gräns (1 Mos 22). Abraham får av 
Gud befallningen att offra sin ende, efterlängtade son Isak; arvtagaren som han 
fått i hög ålder och som allt hopp vilar på. Han lyder, förbereder allting för off-
ret som ska ske på ett berg i landet Moria. Isak bär själv veden för brännoffret. 
När han har bundits och Abraham sträcker ut handen för att slakta sin son, in-
griper en ängel i sista sekund och hejdar honom från att utföra befallningen.  
 Isak förskonas, men en bagge som fastnat i ett snår offras i hans ställe. Nå-
gonting måste tydligen offras, dock inte en människa. Offret är det oundvikliga 
– inte bara i relationen mellan Gud och människa utan också människorna 
emellan; det hör till ”universums djupstruktur” (C. Cavallin).
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Forts. från föreg. sida:

IDAG KAN DET FRAMSTÅ som om offret bara finns på det retoriska planet. 
Föräldrar offrar sina liv för barnen eller en politiker sin karriär för en princip.  
 I den antika världen var offret inte en retorisk bild utan en hård verklighet. 
Man såg det varma blodet när offerdjur slaktades på altaret. Religion och offer 
och blod hängde nära ihop. Ja, blodet var nödvändigt för att offret skulle vara rätt.  
 Även om offren i dag är mindre blodiga så behöver de inte vara mindre 
krävande, då människor offrar något värdefullt som tid, energi, hälsa, pengar, 
sin ställning, inte först och främst för sig själva utan för andra. Med det de ger 
offrar de på något sätt sig själva och blir så ställföreträdare för dem som inte 
kan ge samma sak. Utan de här offren skulle världen inte fungera. Offret är vid 
sidan av den religiösa grundkonstanten också antropologiskt.

DE BÅDA EXEMPLEN – Isak och föräldrarna – visar på offrets två sidor, den pas-
siva och den aktiva. Det religiösa djuroffret står för den passiva aspekten. Djuret till-
frågas inte utan utsätts för den religiösa ceremonin som bemäktigar sig djuret, dödar 
och gör det heligt; offret blir Guds egendom.  
 Också i vårt moderna språkbruk är den sidan närvarande; man talar om offer i 
samband med brott, olyckor eller naturkatastrofer. Ett offer är den som drabbats av 
något; det är ofrivilligt, något som sker utan att man varken har sökt eller bett om 
det. Man kan förstå att ingen vill vara eller kallas offer, eftersom man förnedras till 
att bli en sak, en spelboll för andra makter. Offret är ur det här perspektivet inte fritt 
utan dömt till idel passivitet.

MEN OFFRET KAN OCKSÅ HA EN AKTIV SIDA. Någon ger sig själv eller nå-
gonting av sig själv frivilligt. Då blir offret ett starkt uttryck för den egna friheten. 
Jag ger mig själv, eftersom jag har valt det. Jag använder mig i högsta grad av min 
frihet om jag offrar något mycket värdefullt eller till och med mitt liv.  
 Vid sidan av den passiva och den aktiva sidan finns det kanske en mellan-
position. Jag utsätts för en påfrestande situation som tar något värdefullt ifrån 
mig (passivt), och säger ja till det (aktivt). Jag har inte valt att bli offer men ac-
cepterar det och återtar min frihet genom att jag ger det påtvingade offret en 
mening; det blir mitt.  
 Det var de kristna martyrernas sätt att uthärda förnedring, tortyr och en 
grym avrättning. De valde inte att gå igenom allt detta, men kunde se det som 
en del av Kristi efterföljd och som ett vittnesbörd för sin tro på uppståndelsen. 
Således omfamnade de aktivt vad de utsattes för och gjorde det till sitt. Det 
onda vändes till något gott.

JÄMFÖR MAN DEN KRISTNA och sedvanliga offerföreställningar skiljer de 
sig från varandra framför allt vad gäller offrets riktning. I vanliga fall utgår 
man från mönstret nerifrån och upp. Offret är någonting som människan ger 
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åt Gud. I Nya testamentet är det däremot Gud själv som tillhandahåller medlen 
för att offret skall kunna frambäras. J. Ratzinger menar att Nya testamentet ger 
oss en nästan omvänd bild, när den jämförs med föreställningar om frälsning 
och offer inom världsreligionerna. ”Det är inte människan som kommer till 
Gud för att erbjuda en försoningsgåva, utan Gud kommer till människan för att 
ge sig själv till henne.” Det är inte en mänsklig gåva utan Gud som genom gå-
van av sig själv i Kristus försonar världen med sig (2 Kor 5:19).

K.H. DOMINIK TERSTRIEP S.J.

Agnus Dei. Guds lamm.  
Zurbarán 1635-1640. 

I DEN KRISTNA OFFERTANKEN finns ett nedstigande (Gud till människan) 
och ett uppstigande (människan till Gud). Eftersom Gud tar initiativet till för-
soningen är den nedstigande rörelsen den första. Det är inte människan som 
kommer med en gåva till Gud för att återskapa balansen, utan Gud som kom-
mer till människan för att ge sig själv åt henne.  
 I Nya testamentet är korset först och främst en rörelse uppifrån och ner. I 
Kristus kommer Gud oss till mötes. Utifrån den förutsättningen får också den 
kristna kulten en ny innebörd. Tillbedjan handlar först och främst om att tack-
samt ta emot Guds frälsningsverk. Gudstjänstens viktigaste form heter därför 
med rätta eukaristi – tacksägelse.  
 Eukaristin består inte i att frambära mänskliga prestationer, utan i att ta 
emot Guds gåvor. När vi gör det bekänner vi att han är Herre; att vi är helt och 
hållet beroende av honom. ”Det offer som sker inom kristendomen består inte 
i att ge Gud någonting som han inte skulle ha utan oss, utan därigenom att vi 
helt och hållet blir mottagare och låter honom helt ta över oss. Att ställa sig till 
förfogande för Gud – detta är det kristna offret” (J. Ratzinger).

Omslagsbilden. Isaks offrande. 
Etsning av Rembrandt van Rijn 
1655.
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INFORMATION

PER informerar (Pastoral- och ekonomirådet) 
Stiftet har under en längre konsultations- och arbetsprocess tagit fram en ny församlings-
ordning som snart publiceras och träder i kraft. Om församlingar har ett gemensamt råd 
i stället för två åtskilda ska det kallas Pastoral- och ekonomiråd; bl.a. för att undvika 
miss förstånd om rådets befogenheter. 
 
• BYGG- OCH FASTIGHETSUTSKOTTET. Byggutskottets arbete har helt präglats av 
med verkan i styrgruppen för Renove rings   projektet. Gruppen, tillsatt av PER, består av: kh. 
Dominik Terstriep, jesuitkommunitetens superior Stefan Dartman, församlingens ekonomi- 
och personalansvarige Alfonso Aparicio och Byggutskottets ordförande Ingrid Reppen. 
 Styrgruppen har tagit fram ett programunderlag främst avseende själva användningen 
av byggnaderna, så att planeringen och projekteringen med den tillsatta konsultgruppen 
ska kunna starta med bra hastighet och ett brett stöd när det nya året börjar.  
 Vår fastighet rymmer ett omfattande församlingsliv. Funktionerna och brukargrup-
perna är många; det dagliga arbetet på expeditionen, de många gudstjänsterna, jesuit-
kommunitetens bostad, flera missioner, trosundervisning, ungdomsarbete, körer, pro-
gramverksamhet och mycket mer. Våra hyresgäster finns även med i översynen. Ge-
nomgångar av och med de olika grupperna har gjorts och efter att lösningar av olika 
omfattning prövats har projektet grovt ringats in.  
 Avsikten har också varit att det i möjligaste mån ska råda samsyn kring förändring-
arna; i styrgruppen, PER, bland personal och de olika användarna, och att det ska vara 
tydligt vilka avvägningar som gjorts. 
 Före jul fattade styrgruppen beslut om en projektledare för renoveringen. Efter mö ten 
med flera projektledare, rådplägning samt professionell hjälp föll valet på Ebab AB. Se-
dan tidigare är Mats Fahlander anlitad som arkitekt. Projektledare, arkitekt, de hittills 
anlitade utredarna samt styrgruppen ska snart träffas för att staka ut vägen framåt. 

• CARITASUTSKOTTET. En lördag i november inbjöds seniorer i behov av assistans till 
mässfirande och efterföljande lunch med sång i S:ta Ragnhilds kapell och lokaler i Blacke-
berg. Volontärer från Caritasutskottet stod, tillsammans med Ingegerd Len nartsson, äldre-
ansvarig, för arrangemanget. De äldre ledsagades från sina hem och tillbaka igen. P. Stefan 
Dartmann S.J. firade mässan och deltog i lunchen.   
 Julaftons Öppet hus organiserades också av Caritasutskottet, som med hjälp av vo-
lon tärer kunde ta emot en fin skara gäster som åt, sjöng och talade med varandra i 
jul evangeliets anda. 
 
• VITTNESBÖRDSUTSKOTTET. En bokcirkel med utgångspunkt i Ulf Ekmans bok 
Vänner emellan - om evangelisation i vardagen anordnades av Vittnesbördsutskottet 
med Clara Silfversvärd Dahlgren som ledare. Vid fem träffar i januari och februari, 
varav två med Ulf Ekman närvarande, diskuterades hur man kan tala om sin tro med 
dem man möter i vardagen. 
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Högtider och speciella gudstjänster i fastetid

14/2 – Askonsdag. Mässor med askliturgi kl. 7.30, 12 och 18. Faste- och abstinensdag (man äter 
inte kött och nöjer sig med ett lagat mål). Ash Wednesday. Mass in English at 7.30 pm.  

17/2 – lördag: Församlingens fastereträtt. Kl.14-17.30. Se även annons på s. 8. 
 
1/3 – fredag: Eukaristisk tillbedjan kl. 8-21, avslutas med completorium kl. 20.40. Obs! Ingen 
korsvägsandakt denna dag. 

3/3 – 3:e söndagen i fastan: Insamling av mat och hygienartiklar till behövande, i alla mässor  
3rd Sunday of Lent. Mass at 6 pm. Collection of food and toilet requisites for the poor.
 
19/3 – tisdag: S:t Josef, Jungfru Marias brudgum, högtid. Mässa kl. 7.30, 12, högmässa 18. 

2324/3 – lördag samt Palmsöndagen:  Mödrars bön inbjuder till fastereträtt: Att höra 
Guds röst –  att göra Hans vilja. Stiftsgården Marielund. Information och anmälan:  
sweden@mothersprayers.org

FÖRSAMLINGS MÖTE
Söndag 21/4 kl. 12.15

Alla församlingens medlemmar och 
knutna hälsas välkomna!

• En Gud för de levande. En introduktion till kristen 
eskatologi.  Philip Geister S.J. Artos 2023.  

• Tron söker förstå. Centrala teologiska frågor.  
Gösta Hallonsten. Veritas 2023. 

• En kort introduktion till frälsning.  
Dominik Terstriep S.J.  Veritas skriftserie 7, 2023.    

• Påskglädje  roligt med Bibeln (berättelser, pyssel). 
Leena Lane & Anna Todd. KPN 2014.

• Korsvägen. Anders Arborelius. Veritas 2010.

Katolsk Bokhandel

Se vidare:  Stilla veckan & Påsktiden s. 10, Högtider i påsktid s. 11, Ordinarie tider för guds tjänst er 

s. 2, Aktuell information  www.sanktaeugenia.se samt face booksidan S:ta Eugenia  katolska församling.
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Lenten Retreat / Fastereträtt på engelska 
The second conversion 
Lent is a time of reflection, penance and conversion. A time to expose one's life to 
the loving gaze of God in order to be converted to Him anew. A warm invitation 
to spiritual lectures, prayer, adoration, confession and silence. The retreat is led by 
Father Dominik Terstriep S.J. 
• Saturday 17th February 2024, from 2 pm to 5.30 pm
in St. Eugenia Church

Korsvägsandakter / Stations of the Cross
På svenska • Fredagar direkt efter kvällsmässan –  
16/2 • 23/2 • 8/3 • 15/3 • 22/3.  
Obs! 1/3 utgår på grund av Eukaristisk tillbedjan hela dagen.

In English • Wednesdays directly after evening Mass –   
21/2 • 28/2 • 6/3 • 13/3* Please note, on March 20th and 27th 
there will be concerts in stead of Stations of the Cross. 
*On this occasion the Stations of the Cross ends at 7.15 pm due to choir rehearsal.

Påskkollekten – till JRS i Colombia
Församlingens påskkollekt går till JRS Colombia (Jesuit Refugee Service, Jesuitordens 
flyktinghjälp) och organisationens insatser i regionen Magdalena Medio i landet. 
Regionen präglas av politisk instabilitet och väpnade konflikter. Utbildning är en viktig 
del i att bryta människors utanförskap, men många barn och unga tvingas att avbryta 
sina studier i förtid. Genom påskkollekten stöttar församlingen tillsammans med JRS 
skolor i området, bland annat genom att tillhandahålla pedagogiskt material. Ditt 
bidrag till påskkollekten, som samlas via kollekthåven, genom Swish eller Plusgirot, 
förmedlas via församlingens Katastrof- och utvecklingskonto.  
 Projektet har också en församlingsanknytning: Chefen för 
JRS Colombia, Juan Enrique Casas Rudbeck SJ, som föreslagit 
projektet, har släktingar som är aktiva i S:ta Eugenia.  

CHRISTOFFER WEDEBRAND och HELEN BIGUN, Katastrof- och utvecklingskontot    

• Swish 123 639 4415 
• Plusgiro 479 16671  
• Ange ”JRS”  

Alla 
är varmt 

välkomna att 
till  sammans med 

församlingen förbe-
reda sig inför  

påsken! 
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SR. ROSE ANYANWU flyttar efter påsk till Malmö och Vår Frälsares församling. Hon 
ska där bygga upp en ny kommunitet med ytterligare två DMBM-sytrar. För åtta år 
sedan hälsades sr. Rose, tillsammans med sr. Veronica, välkommen till S:ta Eugenia (se 
EB nr 1-2016). De kom närmast från Haninge där de arbetat pasto-
ralt i Heliga familjens församling och även inom Afrikanska missio-
nen.  
 Sedan dess har mycket hänt och vi har vant oss vid våra kära syst-
rars närvaro på många plan i församlingsarbetet. Vi kommer alla att 
sakna sr. Rose, men önskar henne lycka till i arbetet i Malmö, både i 
församlingen och i kommuniteten. 

SR. IFEOMA AG BII. En ny DMBM-syster har kommit till vår för   samling. Hennes 
namn är Ifeomachukwu Ag bii, hon kommer från Nigeria och är 40 år. Hon anlände till 
Sverige 13 januari.  
 Sr Ifeoma avgav sina första klosterlöften 2010 och sina slutgiltiga 2016. Därefter 
har hon varit aktiv i det pastorala arbetet i församlingar i Ni  ge ria. År 2010-2014 arbetade 
hon med våra äldre systrar i DMMM:s generalförsamlingshus i Umuahia. Hon har också 
arbetat pastoralt arbete i St. Ann's församling, och 2015-2023 i Sacred Heart's församling. 
Därefter blev hon ombedd av vår generalpriorinna att ansluta sig till gemenskapen här i 
Sverige, särskilt i S:ta Eugenia, Stockholm. Hon kommer nu att delta i vårt pastorala arbete 
här i församlingen. Sverige är hennes första europeiska missionsland. Vi önskar sr. Ifeoma 
varmt välkommen och ser fram emot ett fruktbart apostoliskt arbete här i vår församling.
Sr. VERONICA OSUJI DMBM

DMBMsystrar till Stockholm och Malmö

Sr. Rose Anyanwu DMBM Sr. Ifeoma Agbii DMBM

Mässa i S:t Josefs kapell, Katolska kyrkogården, kl 15 
Mass at the Catholic Cemetery at 3 pm

 Onsdag 28/2, måndag 29/4, tisdag 28/5, fredag 28/6, måndag 29/7, onsdag 28/8, 
fredag 27/9, måndag 28/10, torsdag 28/11, fredag 27/12. Norra begravningsplatsen, 
Haga, grind 6. Buss 515 till Linvävartorpet eller gång avstånd från Karolinska sjukhuset. 

 
Sr. Rose 

kommer att 
avtackas vid 
högmässan  

28/4!
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Stilla veckan  &  PåsktidenStilla veckan  &  Påsktiden

Palmsöndagen – 24/3 
8 Mässa 
9.30 Mässa för stora och små 
11 Högmässa 
18 Mass 
Kollekt till stiftets fasteinsamling 
 
Tisdag i Stilla veckan – 26/3 
11 Oljevigningsmässa i Dom  
 kyrkan 
 
Skärtorsdagen – 28/3 
19.30 Koncelebrerad högmässa   
 Olivbergsvaka fram till kl 24 
 
Långfredagen – 29/3 
11 Korsvägsandakt för barn 
15 Kristi lidandes liturgi  
20 Completorium vid Jesu grav 
 
Påskafton – 30/3 
20.30 Påskvaka  
Påskkollekt 
 
 
Påskdagen – 31/3 
9.30 Mässa för stora och små 
11 Högmässa  
18 Mass  
Påskkollekt  

 

 
 

lll
lh

hh
 

Annandag påsk – 1/4 
8 Mässa  
11 Högmässa  
17 Högtidlig påskvesper 
Påskkollekt 
 
 
Andra påsksöndagen – 7/4 
Den gu dom liga barmhärtighetens söndag  
8 Mässa 
9.30 Mässa för stora och små  
11 Högmässa  
18 Mass 
 
Dagen före Kristi himmelsfärd – 
onsdag 8/5 
12 Mässa 
18 Vigiliemässa för Kristi him  
 melsfärd 
 
Kristi himmelsfärd – torsdag 9/5 
8 Mässa 
11 Högmässa - Första heliga kommunion 
18 Mass 
 
Pingstdagen – söndag  19/5  
8 Mässa 
9.30 Mässa för stora och små 
11 Högmässa 
18 Mass - Confirmation 
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Högtider och speciella gudstjänster i påsktid

3/4 – onsdag i Påskoktaven: S:ta Eugenia kyrkas invigningsdag. 

8/4 – måndag:  Herrens bebådelse – Jungfru Marie bebådelsedag, högtid. Mässa kl. 12, högmässa 18.
 
14/4 – 3:e påsksöndagen: Insamling av mat och hygienartiklar till behövande, i alla mässor  
3rd Sunday of Easter. Collection of food and toilet requisites for the poor.

21/4 – 4:e påsksöndagen, Den gode herdens söndag - Böndag för kallelser:  
4th Sunday of Easter, Good Shepherd Sunday - World Day of Prayer for Vocations.  

27/4 – lördag: Petrus Canisius, fest. Mässa kl. 9.30. 

1/5 – onsdag: S:t Josef arbetaren: Mässa kl. 9.30.

8/5 – onsdag: Mässa kl. 12, Vigiliemässa för Kristi himmelsfärd kl. 18.

9/5 – torsdag: Kristi himmelsfärds dag. Första heliga kom mu nion kl. 11.  
Ascension Day. Mass at 6 pm. 

11/5 – lördag: Mässa kl. 9.30, Första heliga kom mu nion kl. 11. 

19/5 – söndag: Pingstdagen. Se s. 10. 
Pentecost Day. Mass at 6 pm with Confirmation.
 
26/5 – söndag: Heliga Trefaldighet.  
Trinity Sunday.  

2/6 – söndag: Kristi kropps och blods högtid. Mässor kl. 8, 9.30,11. Kristi lekamenspro
cession efter högmässan. Barn klädda i "Första-kommunionkläder" särskilt välkomna. 
Solemnity of the Most Holy Body and Blood of Christ, Mass at 6 pm with First Holy Communion. 
 
6/6 – torsdag: Sveriges nationaldag. Mässa kl. 9.30. 40 timmars eukaristisk tillbedjan 
inför Jesu heliga hjärtas dag, börjar efter kvällsmässan kl. 18. Completorium kl. 20.40.
40 hours of Eucharistic Adoration begins after Mass at 6 pm. 

7/6 – fredag: Jesu heliga hjärtas dag, högtid. Laudes kl. 7, mässa 7.30 och 12, ves per 17.15, 
högmässa 18, completorium 20.40. 40 timmars eukaristisk tillbedjan pågår t.o.m. lörda-
gens laudes kl 8.45 och avslutas med mässa 9.30. 
Solemnity of the Most Sacred Heart of Jesus. Services in Swedish (Please see above).  
40 hours of Eucharistic Adoration up to and including the 9.30 Mass on Saturday. 
 
8/6 – lördag: Laudes kl. 8.45, Mässa 9.30.  

15/6 – lördag:  Mässa kl. 9.30, Konfirmation av ungdomar kl. 11.  
 
21/6 – fredag: Midsommarafton. Mässa kl. 9.30. 

23/6 – 12:e söndagen under året. Vigil Mass for St. John the Baptist at 6 pm. 

24/6 – måndag: Johannes döparens födelse, högtid. Mässa kl. 12, högmässa 18.
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I år är det 300 år 
se    dan Johannespas-
sionen av J. S. Bach 
framfördes för första 
gången.  

Onsdag 20/3 kl. 18.45 
framför Vokalensem-
blen och Stockholms 
Bachsällskap detta 
klassiska passions-
oratorium i S:ta Euge-
nia kyrka. 

Torsdag 14/3 kl. 19 
anordnar Katolskt Fo-
rum en kväll där Eric 
Schüldt, kh. Dominik 
Terstriep S.J. och Ulf 
Samuelsson samtalar 
om tonsättaren och 
hans stora passionsoratorium ”Johannespassionen”.

En tradition i vår församling är ett framförande av Pergolesis Stabat mater någon gång 
under fastan. Denna gång blir det onsdag 27/3 kl. 18.45. Ungdomskören framför detta 
vackra verk under ledning av Anne Maj Samuelsson. En av koristerna, Benjamin Eklund, kom-
mer också att spela en sats ur Bachs första cellosvit. 

2:a påsksöndagen, 7/4 kl. 12.45, bjuder Ulf Samuelsson på festliga orgelklanger på kyr-
kans fina engelska orgel. Givetvis finns musik av J. S. Bach på programmet.

ULF SAMUELSSON, kyrkomusiker

Musik

Körsång i S:ta Eugenia                                                         ♪ ♪ ♪  
Är du intresserad av att sjunga i någon av våra körer? Nedan ser du de körer som leds av 
församlingens musiker. Kontakta gärna dem direkt. Dessutom finns de filippinska och ugan-
diska körerna som medverkar i engelska mässan (se info på s 18). Även om många sjunger i 
alla våra körer finns plats för fler. 
 
• Barnkören:  flickor och pojkar 8-13 år – Anne Maj Samuelsson
• Ungdomskören: 14 år  och uppåt – Anne Maj Samuelsson. 
• Vokalensemblen: körvana och god notläsningsförmåga är en förutsättning – 
Ulf Samuelsson
• Kyrkokören: En kör med lång tradition, ca 35 sångare – Ulf  Samuelsson.
• Gregorianska scholan:  damröster som sjunger  Kyrkans klassiska musik, den 
gregorianska – Helena Mann Sundström
Telefonnummer och mailadresser till körledarna finns på tidningens baksida.

S:ta Eugenia ungdomskör på katolsk körfestival i Rom nyårshelgen 2023/2024.
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Kontaktpersoner: Klass 26: Diakon Ronny Elia • ronny.elia@sanktaeugenia.se 
Klass 7: Clara Silfverswärd Dahlgren • clara.silfverswarddahlgren@gmail.com 
Klass 8: Solyana Ailai • barnungdom@sanktaeugenia.se 

Klass 9: Rodas Berhane • barnungdom@sanktaeugenia.se

Trosundervisningen för barn och ung domar riktar sig framför allt till medlemmar och 
knutna i S:ta Eugenia församling. För att skapa lugn och kontinuitet i grupperna tar vi bara 
emot nya barn och ungdomar till registreringsdagen, samt en vecka därefter. Sedan är 
grupperna slutna och man får vänta till nästa år.

Första heliga kommunion. Undervisningen börjar i klass 2. Första heliga kom  muni on sker i 
slu tet av klass 3. Därefter fortsätter trosun dervis ningen i klass 4-9.   
Högstadiet. Undervisningen riktar sig till klass 7-9, till ungdomar födda år 2008-2010. 

Konfirmationens sakrament. Förberedelsen sträcker sig över två läsår, när eleverna går i 
klass 8 och 9. För att börja i klass 9 mås te man alltså ha genomgått undervisningen i klass 8 
föregående år, i S:ta Eugenia eller annan församling. Om inte hänvisas eleven först till klass 
8. Konfirmationen äger rum i slutet av klass 9.  

Klockslagen som står i schemat nedan för de olika grupperna gäller hela läsåret.  Mässan kl. 
12.1513 är en obligatorisk del av undervisningen. Familjer och anhöriga är väl    kom  na att delta. 
Efter ungefär halva undervisningstiden görs paus med varmkorv och dricka.

Trosundervisning - för barn och ungdomar  

KLASS 2  
kl 10-13

KLASS 3 
kl 10-13

KLASS 4-6 
 kl 12-15

KLASS 7 
kl 10-13 

KLASS 8 
kl 10-13

KLASS 9 
kl 10-13

17/2 17/2 17/2 10/2 10/2 10/2
2428/2 läger  
(obligatoriskt) 16/3 16/3 16/3

13/4 13/4 13/4 9/3 9/3 9/3

27/4 27/4 27/4 23/3 23/3 23/3

9/5 torsdag 
Kristi himmelsf. 
kl 11 
Första kommu
nion gr 1  
Förberedelsedag:  
8/5 kl 915

20/4 20/4 20/4

4/5 4/5 4/5

11/5 lördag 
kl 11  
Första kommu
nion gr 2  
Förberedelsedag: 
10/5 kl 915

18/5 18/5 18/5

1/6 1/6 1/6 

25/5 Avslutn. 25/5 Avslutn. 25/5 Avslutn. 15/6 Konfirmation 
kl 11
Samling konfirmander 
kl 10



14

Barndop i församlingen äger rum i en gemensam dopguds-
tjänst där flera barn döps vid samma tillfälle (se datumen nedan). 
För att anmäla ett barn till dop kontaktas pastors expeditionen, 
senast tre veckor före aktuellt dopdatum. 

Dopförberedelse. Den präst eller diakon som ska döpa barnen 
som anmälts till en viss dopgudstjänst kontaktar sedan familjer-
na för att komma överens om tid för dopsamtal. Mer information 
finns på församlingens webbplats.
Gemensamma dopgudstjänster på svenska:    
Lördagar kl 14 följande datum 2024: 16/3 • 30/3 (påsk-
vakan) 6/4 • 18/5 • 8/6.

All baptisms of small children in the parish will take place in communal baptismal 
liturgies (see the dates below). Please register with the Parish Office for a baptismal service.   
Baptism Preparation. The priest or deacon who will baptize the children registered 
for a particular baptism service will contact the families to arrange a time for a baptismal 
interview. More information is available on the parish website. 
Communal Baptismal Liturgies in English: 
Saturday at 2 pm the following dates 2024: 24/2 • 27/4 • 29/6

Äktenskapsförberedelse.  
Kontakta först en präst eller diakon minst 
tre må   na der före bröllopet (sex månader 
för vigsel utomlands som ska förberedas 
i Sverige). Därefter kan paret tillsammans 
delta i en kursdag anordnad av Stockholms 
katolska stifts familjepastorala team, se: 
https://www.bilda.nu/arr/1204668/akten-
skapsforberedelse.  
Se även KPN:s video (på engelska), info i 
spalten t.h. på denna sida.

DOP  /  BAPTISM

Marriage Preparation.  
Please contact a priest or a deacon at least 
three months before the wedding date (six 
months for weddings abroad to be prepa-
red in Sweden). The couple is then invited 
to watch a two-hour video about marriage 
preparation for couples planning to marry in 
the Catholic Church. The video is produced 
by The Catholic Education Committee 
(KPN) of the Diocese of Stockholm, please 
see: https://kpn.se/resurser/we-re-getting-
married
 

ÄKTENSKAP  /  MARRIAGE

• Vill du döpas som vuxen? Eller är du döpt i ett annat trossamfund och vill 
bli katolik? Kontakta diakon Anders Wickström, ansvarig för under vis ningen av vuxna 
som vill döpas el  ler upptas i Kyrkans fulla gemenskap (konvertera). Telefon och mailadress 
finns på tidningens baksida.  
• Vill du konfirmeras som vuxen? Kontakta kyrkoherde Dominik Terstriep S.J.

Dop • Konversion • Äktenskap
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Ur våra kyrkböcker

Murph LUO 
Betty KAKAYI 
Emiliano NABATI 
Samuel MONSHI 
Daniel YACUB 
Emanuel YACUB  
Aurelia ZELIZI
Thed GAUZA RANDQUIST
Lana NABIZADEH

Valencia SHABA 
Rut FERLIN 
Nathan AMANUEL
Angelo BACHIR  
Valencia TSCHOPE 
Robel GABRIKODOUSSE
Elias AMINE
Victor KARLSSON 
Douglas WALUSIMBI
Precious NAMUTOSI 

Genom dopets sakrament har i Kyrkans gemenskap upptagits:

Herre, gör dem genom dopet till dina trogna lärjungar!

Våra avlidna:

Meeri Anneli MALINEN DE FILIPPI, 89 
Marianne EKBOM, 73 
Josef PESENDORFER, 80 
Kurt OLSSON, 80 
Enne-Leena SUNDSTRÖM, 92 
Eric AGER, 83

Romana STADNICKA, 77 
Inger MIESENBERGER, 90 
Elisabeth HAITTO AHRÉHN, 66 
Encarnación URBANO SAEZ, 75  
Frank TULEJA, 82 
Barbro SJÖQVIST DE OQUINENA, 97  
Roseo ABAINZA, 78 år 
Carmine INGROSSO, 79

Herre, låt ditt eviga ljus lysa över dem!

Genom äktenskapets sakrament har förenats:

Herre, låt dem återspegla din kärlek till människorna!

Beatriz AGONOY-ALZONA & Lean AGONOY-ALZONA 
Letebrhan ZERU KAHASE & Abrham HAGOS TEKLEHAIMANOT 

Matylda RUTKA & Benjamin PASTORIZA

I Kyrkans fulla gemenskap har upptagits:

Alexander KLARÉUS 
Emilia LJUNGAR 

Alva MACRI LJUNG

Herre, ledsaga dem allt djupare in i Kyrkans gemenskap!
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Ny bestämmelse för mäss
intentioner 

Bruket att en mässa kan ha en särskild böne in-
tention går tillbaka till kyrkans äldsta tid. Ofta 
gäller intentionerna avlidna personer, släktingar 
eller vänner, som man ber att prästen ska be 
sär skilt för i mässan. Bönen gäller att den avlidne 
ska komma närmare Gud och till slut befrias från 
skärseldens rening. Mässor för avlidna kall-
las själamässor eller requiem. I dagligt tal säger 
vi ofta minnesmässa, eftersom den gärna firas 
på årsdagen för den avlidnes bortgång eller på 
födelsedagen. 
Traditionen i vår församling har varit att ta emot 
mässintentioner för avlidna och för sjuka personer. 
På senare år har även tacksägelsemässor blivit van-
liga, t.ex. för någons födelsedag eller tillfrisknande.  
För att undvika sammanblandningar och 
miss   förstånd kommer nu endast själamässor/
minnesmässor för avlidna att kunna beställas 
via pastorsexpeditionen eller sakristian (till en 
kostnad av 50 kr som går till församlingens 
katastrofkonto). Har man andra önskemål om 
intentioner, t. ex. för tacksägelse, kan man alltid 
vända sig till en präst direkt. 

Mässa för  
S:ta Eugenias seniorer 

 
Lördag 4/5 kl. 11  

S:ta Ragnhilds kapell 
Josephinahemmet 

Lunch för 120 kr serveras i Jose-
phinahemmets matsal efter 

mässan.  
Meddela gärna om särsklid kost 

önskas. 
Anmälan senast onsdag 24/4  

till pastorsexpeditionen  
08-505 780 00 eller  

ingegerd.lennartsson@
sanktaeugenia.se 

Adress: Drachmannsg. 2, Bromma   
Tbana: Blackeberg eller 

Islandstorget.

VARMT VÄLKOMMEN!            

Tideböner i S:ta Eugenia 
Vesper: Onsdagar kl. 17.30 (inställt vid kon-
sert på onsdagar, p.g.a. repetitioner). 
Annandag Påsk 1/4 kl. 17  Högtidlig påskvesper  

Completorium:  Första fredagen i månaden 
kl. 20.40. Avslutar eukaristisk tillbedjan kl 8-21. 
• Tisdag 13/2 kl. 20.40. Efter Fettisdags bio (se s 17)
• Tisdagarna 27/2 och 12/3 kl. 20.40. Efter 
filmen Ben-Hur (se s 17)
• Långfredag 29/3 kl. 20: Completorium vid 
Jesu grav.  
• Tisdagarna 20/2, 5/3 och 19/3 kl. 20.40. 
• Sedvanliga tideböner vid 40 tim  mars tillbed-
jan inför Jesu heliga hjärtas dag 7/6 (se s. 11).
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Katolskt forum
KURSER våren 2024: 
Katolska kyrkans lära och liv. Dominik Terstriep S.J. Introduktionskurs, i första hand för icke-
katoli ker (termin 2 av 2). Måndagar udda veckor. Stora salen kl. 19 (300 kr). 

Filosofiskteologiska samtal. Rainer Carls S.J. Måndagar udda veckor. Obs! I S:ta Ragnhilds 
kapell, Blackeberg, kl. 18.30 (300 kr). Det går bra att delta vid enstaka tillfällen.   
Samtal om dagens evangelium. Klaus Dietz S.J. Torsdagar. Emmauskapellet kl. 11–11.45. 
Det går bra att delta vid enstaka tillfällen.  

Ikonmåleri/Classes in icon painting. Alexander Deriev. Fyra kurser under våren: 16-18/2 • 15-
17/3 • 19-21/4 • 17-19/5. Tider: Fred. kl. 15-20, lörd. kl. 13.30-19.30 (Obs! lörd. 17/2 och 16/3 kl. 
15.15-20.30), sönd. kl. 10-15. Konferensrummet. 1700 kr/kurs.
 
FÖREDRAG, SAMTAL, KULTURARRANGEMANG: 
8/2:  Guds Israel? I profeternas spår genom omstritt 
land. Peter Halldorf presenterar sin nya bok om hur 
det bibliska Israel, staten Israel och det ”andliga Israel” 
förhåller sig till varandra. Stora salen kl 19. 

20/2: En kväll om Martin Heidegger. Hans Ruin, profes-
sor, Jörg Nies S.J., Eric Schüldt, journalist. Café Eugenia kl 19.

14/3: Johannespassionen 300 år. Den 7/4 1724 urupp-
fördes Johannespassionen av J. S. Bach i Leipzig. Ulf Samu-
elsson, kyrko musiker, Do mi nik Terstriep S.J. och Eric Schüldt, journalist samtalar om tonsättaren 
och verket. Stora salen kl. 19.  
Onsdag 20/3 framförs det i S:ta Eugenia kyrka (se s. 12). 

21/3: Livshistoria & Insikter: Ulrika Erlandsson intervjuas av kh. Dominik Terstriep. Upp-
vuxen i Afrika flyttade Ulrika till Sverige som 19-åring. Sedan 2006 har hon varit arbetande 
ordförande för Katolska pedagogiska nämnden (KPN). En smärtsam förlust i livet har inte 
stoppat hennes brinnande engagemang för kyrkan i Sverige. Stora salen kl 19.

3/4: Hans Uhs von Balthasar: Endast kärleken är trovärdig, Veritas klassikerserie. Medver-
kande meddelas senare. Katolsk Bokhandel kl 19.

18/4:  En kväll om Bernini. Gian Lorenzo Bernini är barockens store skulptör som bl.a. ut-
fört Cathedra Petri i Peterskyrkan. I vår egen tid är han kanske mest känd för skulpturerna 
av Teresa av Avila och Dafne och Apollo, båda starkt präglade av sensualitet. Hur är detta 
möjligt i kyrklig konst? Anna Jansson, konsthistoriker, kh. Dominik Terstriep S.J. och Eric 
Schüldt, journalist samtalar. Stora salen kl 19. 
 
2/5: Sverige, Nato, Kärnvapen – finns det ett katolskt perspektiv? Robert Rydberg, am bas -
sadör, kabinettssekreterare, arbetat på UD med bl.a. säkerhetspolitik, nedrustning, FN-   frågor 
och Mellanöstern. Tjänstgjort i Pretoria, New York, Kinshasa, Tel Aviv och Rom. Stora salen kl 19.

16/5: Jesuiternas historia i Sverige 18792001. Boksläpp. Stora salen kl 19.

Katolskt Forums program uppdateras hela tiden:  www.sanktaeugenia.se  
Pro gram   an svarig:  • Claudia Hammerich - katolsktforum@sanktaeugenia.se - 08-505 780 23

 
Film i fastan:

13/2, Fettisdagen: 
Picassos äventyr (1978). 

27/2: Ben-Hur (del 1,  
filmen visas i två delar).  
12/3: Ben-Hur (del 2). 

Alla filmvisningar kl. 18.45 i 
Biblioteket. Följs av comple-

torium i Mariakapellet 
kl. 20.40.
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CUC – Catholic Univer sity Chaplaincy.  
A group of students and young adults from around the world. Discussions, 
sharing and social time at CUC. Sundays after Mass in Eng lish in Café Eugenia. 
More information at our Facebook-group, Catholic Students in Stockholm.  
Father LUKAS KRAUS S.J., University Chaplain lukas.kraus@sanktaeugenia.se  

Information in English
Mass in English. Sundays at 6 pm. For the dai ly Mass 
schedule in Swedish, please see page 2.

Exposition of the Blessed Sacrament takes place 
every Friday at 5 - 6 pm except on First Fridays when the 
time is 8 am - 9 pm. 

African Mass. Vigil Mass is celebrated at 5 pm on the fol-
lowing Saturdays: 10/2 • 9/3 • 13/4 • 11/5.  
For more information, please contact:  
maximusezeoke@gmail.com. 

♪ Nigerian Choir sings in Mass in English and in Afri-
can Mass. Please contact:  
ebyadazion@yahoo.com, Trudymicael@yahoo.se

♪ Uganda Choir sings in Mass in English. Please contact: 
Florence Mukasa, mukf2013@hotmail.com, 070-0373829. Or ugacacos@gmail.com, 073-9550422. 

Filipino Mass. Vigil Mass in Filipino is cele brated one Saturday a month at 5 pm on the follo-
wing dates: 24/2 (Note: 5.30 p.m.) • 23/3 • 27/4 • 25/5 • 22/6 • 27/7 • 24/8.  
For more information, please contact: Jolly Ompod:  fccstockholmsweden@gmail.com.               

♪ Filipino Choir – sings in Mass in English and in Filipino Mass.  
Please contact:  cfcfflstockholm@gmail.com.      

Lenten Retreat
The second conversion 
Lent is a time of reflection, penance and conversion. A time to 
expose one's life to the loving gaze of God in order to be conver-
ted to Him anew. A warm invitation to spiritual lectures, prayer, 
adoration, confession and silence. The retreat is led by Father 
Dominik Terstriep S.J. 
• Saturday 17th February 2024, from 2 pm to 5.30 pm in 
St. Eugenia Church
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BiAnnual Terms

 #1 from September 2023 to December 2023
 #2 from January 2024 to June 2024

 CENTRE FOR ENGLISH CATECHESIS • ST. EUGENIA CATHOLIC CHURCH
Kungsträdgårdsgatan12 •  DIOCESE OF STOCKHOLM

For more information contact: sr.veronica@sanktaeugenia.se 
INCULTURATION OF FAITH FORMATION IN A MULTICULTURAL CATHOLIC PARISH

Welcome to 

CEC

 Rector:   Fr. Dominik Terstriep S.J. • Director:  Sr. Veronica Osuji DMMM • Administrator: Sr. Rose Anyanwu DMMM

The Catholic parish (St. Eugenia´s) is glad 
to work with you in helping your child/ren 
to a deeper Catholic faith in Jesus Christ. 
We also offer adult catechesis. We help the 
children/adults mature in their faith, to be 
committed Christians, understand Church 
common prayers, Sacraments, and traditions 
so that they can know, love and live Jesus 
Christ in their daily lives.  

PROGRAMME STRUCTURE 2023/2024

Course Streaming
Course 1   Pre-Communion
Course 2   First Holy Communion, year 1
Course 3   First Holy Communion, year 2
Course 4   Post-Communion
Course 5   Confirmation
Course 6   Adult catechesis (conversion/bap-
tism/communion/confirmation & marriage)

Weekly Sessions

Every Sunday at St. Eugenia Catholic Church,  
Kungsträdgårdsgatan 12 

16:00 Tutorials
17:15  Break with refreshments
17:30 Preparation for Mass (Readings &   
 Gospel)
18:00 Sunday Mass in English (class with  
 catechist/s)
19:00 Dismissal 

Schedule of Courses

Special days

31st     March 2024:    Week 13 Easter Sunday
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Etio-Eritreanska missionen
ጾጾመመ  4400፣፣  ዘዘዓዓቢቢይይ  ጾጾምም  

 

<አብ እምባ ጽዮን፣ *መለኸት ንፍሑ፣ *ጾም አውጁ፣ *አኼባ ጸውዑ> 
(ኢኢዮዮኤኤልል  ነነቢቢይይ  22፣፣1155) 

ጾጾምም ክበሃል ከሎ፣ ቃል ብቓሉ ንገዛእ-ርእስኻ ምቁጽጻር ማለት ኢዩ። <ጾም> ዝብል ቃል፣ ልዕሊ ኩሉ አብ ናይ ዓለማዊ ይኹን፣ 
ፖሊቲካዊ መዝገበ-ቃላት አይንረኽቦን ኢና። ከመይ ንጉዳይ ርክብ ናይ አመንቲ እግዚኣብሔር ምስ እግዚኣብሔር ዝምልከት 
ብምዃኑ፣ መንፈሳዊ ቃል ኢዩ። 
ክርስትናና ጾም ምስዝጎድሎ፣ ሕይወትና ብኃጢኣት ኢዩ ዝውረስ። ከመይ ርእስኻ ምግታእ እንተዘየልቦ፣ ከም ድላይካ ናይ 
ምኻድ ሰፊሕ ተኽእሎ አብ ቦታኡ ኢዩ ዝህልው። አብ ህሉው ኩነትና በብታ ናይ ግልና ክንርእያ ንኽእል። 
እቲ ዝጸውም መን ኢዩ? 

1. ነፍሱ ዝደለየ ሰብ፣ 
2. ሓሳብናን መንፈስናን፣ ኩሎም ሕዋሳትና ኢዮም ዝጾሙ።  

ሕዋሳትና ከምቲ ዝግባእ ንክጾሙ፣ ብቃለ-እግዚኣብሔር ስብከት የድልዮም። ከም አብነት ክኾነና፣ ልሳን ክንወስድ። ልሳን 
ተጥፍኦ ዓዲን ነፍሳትን ስለዘለዋ፣ ቅ.ሓዋርያ ያዕቆብ ብኣብነት ገቢሩ የረድኣና። ሓያላት ክነሶም <አፍራስ ምእንቲ ክእዘዙና 
ቢልና፣ አብ አፎም ልጓም ንገብረሎም። ንብዘሎ አካላቶም ብኣኡ ነቕንዖም>(3፣3) ናብ ዝደለናዮ ቦታ ከኣ ነምርሖም። ድሌት 
እግዚኣብሔር አምላኽና ንምፍጻም ከስ፣ ብግዲ ጾም ምጽዋም ከድልየና ኢዩ። ዓለም በቲ ድሌታ ወሲዳ ምእንቲ ከይተጥፍአና፣ 
ቅ.ሓዋ.ጳውሎስ <ነዛ ዓለም’ዚኣ አይትምሰሉዋ።>(ሮሮማማ  1122፣፣22) 
<ማይ አይሂ፣ 40 መዓልትን 40 ለይትን ዝናም ዘነመ።>(ዘዘፍፍ..77፣፣1122) እዚ 40 ጾም ነዚ ናይ ጥፍኣት ዕለታት ተኪኡ ዝርከብ ወይ 
መኽሓሲ ኢዩ ዝመስል። 
ምእንታና ክብል፣ <ጎይታና ኢየሱስ ክርስቶስ ን40 መዓልትን 40 ለይትን ጾመ። ሽዑ ጠመየ።> (ማማቴቴ..44፣፣22) 
ኤልያስ እውን፣ <ን40 መዓልትን 40 ለይትን አብ ምድረ-በዳ ከምዝነበረ>(1ነገስ.19፣8) ንርዳእ። 
 
አአብብ  ግግዜዜ  ጾጾመመ  4400  ዝዝፍፍጸጸሙሙ  ክክርርስስቲቲያያናናዊዊ  ተተግግባባራራትት፣፣--  
*ጽን ምባል፣ <ነቲ እግዚኣብሔር አምላኽ ዝብሎ እሰምዕ አለኹ> (መዝ.85,8) ዝብሎ ናትካ ምግባሩ።  
*ምስ እግዚኣብሔር ዓሚቕ ርክብ ምግባር፣ ከምቲ እ.ማርያምን ማርያም ሓውቲ ማርታን ምስ ክርስቶስ ዝገበራኦ ዓሚቕ 
ተዋስኦ። <ባርያኻ ይሰምዕ/ትሰምዕ አሎ/አላ እሞ፣ ተዛረብ>(ሳሙ.3፣10) ክነንብሎ ይድለ። 
*ጠመተ-መስቀል፣ ናብ ስቅያትን ሕማማትን ናይ መድኃኒና ምሕሳብ። ንባዕልና’ውን ገለ ስቅያት (ብመንገዲ ተጋድሎ) ምስ 
ክርስቶስ ክንሓብር/ክንሳተፍ ይድለ። <እምበኣር፣ ክርስቶስ ብሥጋኡ ተሳቕዩ ኢዩ። ሓደ ሰብ ብሥጋኡ ምስተሳቐየ ኃጢኣት 
አይገብርን ኢዩ’ሞ፣ ንስኻትኩም’ውን በዚ ሓሳብ’ዚ ተቕዓጠቑ።>(11ጴጴጥጥ..44..11) 
*ጠመተ መንነት (ዓሚቕ ዳህሳስ መንነት ወይ አስተንትኖ) መን ምዃንካ ምፍላጥ፣ ካብ ረስዓ መንነት ምግልጋል። 
*ንትግባረ-ሕጊ እግዚኣብሔር ቀዳምነት ምሃብ፣ ለበዋ እ.ማርያም <ንሱ ዝበለኩም ኩሉ ግበሩ>(ዮሓ.2፣5) <ኪድ’ሞ ንስኻ ከኣ 
ከምኡ ግበር>(ሉቃ.10፣37) 
*ንዝተሰብረ ምጽጋን፣ <ከይኮነ ወግን፣ ንዝተሰረ ጸግን> ይበሃል። <ንስኻትኩም ነደቕቲ ፍሩስ ቀጽርን፣ ሓነጽቲ ገዛውትን፣ 
መዓረይቲ መንገድን ተባሂልኩም ክትስመዩ ኢኹም።>(ኢሳ.58፣12) ረብሓ ናይ ጾም ዓቢይ ኢዩ። 
<ጾም ጽቡቕ ግብሪ ንምፍጻም ትሕግዝ። ሃይማኖትን ምጽዋትን ከኣ፣ አብ መንግስተ ሰማያት የብጽሓ።>(ሠለስት ዘዓቢይ ጾም) 
ኢዮኤል ነቢይ< እምበኣርሲ፣ ሕጂ’ውን ብጾምን ብብኽያትን ብቑዝማን ብምሉእ ልብኹም ናባይ ተመለሱ፣ ክዳንኩም ዘይኮነስ፣ 
ልብኩም ቅደዱ። ይብል አሎ እግዚኣብሔር> (ኢዮኤል 22፣፣1155) ክብል መልእኽቱ አብጺሑ ኢዩ። 
አብ ሕይወትና ንጾም ዘይትኸውን ግዜ የብልናን። እዚ ማለት ንኃጢኣት ዝኸውን ግዜ፣ ብርእስኻ ናይ ንምኻድ ነፍቅደሉ ግዜ 
ክህልወና አይግባእን ስለዝኾነ። እንታይ ደኣ ከም ድላይ እግዚኣብሔር ምኻድ። ፍቓድ እግዚኣብሔር እንታይ ምዃኑ ደኣ 
አስተውዕሉ’ምበር፣ ዓያሹ አይትኹኑ።>(ኤኤፈፈ..55,,1177)  
 

ካብ’ዛ ቅድስቲ ጾም ዘይፍለያ 3 መሓዙት አለዋአ። ንሳተን ከኣ፣ *ጸሎት ምጽላይን፣ *ምጽዋት ምሃብን (ንድኻ ምሕሳብ)፣ 
*ተጋድሎ ምዝውታርን ኢየን።  
ናይ ጸሎት ሰብ ንምዃን፣  ንቃለ እግዚኣብሔር ምንባብን፣ ምስ ጸሎት ዘዘውትሩ ሰባት ምጉዓዝ የድሊ።  
ምጽዋት ንምሃብ፣ ንቃለ እግዚኣብሔር ምንባብን፣ አብ ሃለዋት ናይ ድኻታት አቲውካ ምሕሳብን የድሊ።  
ተጋድሎ ንምዝውታር ከኣ፣ ንቃለ እግዚኣብሔር ምንባብን፣ ብብቁሩብ ምልምማድ ዘድልያ ነጥቢ ኢያ። ከመይ ንኩሉ ዝዓይነቱ 
ልማዳት ናይ ኃጢኣት ንምግዳፍን፣ ካብ ማይ ዘይጠዓመ ሓዲሽ ኃጢኣት ንምድሓንን ስለእትሕግዘና፣ ምስዚ’ውን ጸጋታት 
ስለእተብዝሓልናን ኢያ። ልዕሊ ኩሉ ግን፣ ብዝግባእ ንክንጸውም እትሕግዘና ብልጽቲ መጋበሪ፣ ተጋድሎ ስለዝኾነት፣ ብዕቱብ 
ክንርድኣን ክነተግብራን ይግበኣና።  
ስለዚ ብሓባር ንንቀል። ናበይ? ንምድረ-በዳ፣ እንታይ ክንገብር? ንድምጺ እግዚኣብሔርን ድምጺ ሕልናናን ክንሰምዕን፣ 
ምስልናን ተግባርንና ክነለሊ’ሞ፣ ናብ ንቡርና ክንምለስ። ከመይ ዘይጸውም ክርስቲያን ቀይዲ በተኽ ኢዩ ዝኸውን። 
እምበኣርከስ፣ ኩልና ነዘን ተባሂለናና ዘለዋ ዕዮ ናይ ጾም ንምፍጻም ብሓደ መንፈስ ንጎዓዝ። ነቲ አብ ምድረ-በዳ ዝጾመን፣ 
ምእንታና ተሳቕዩ ዝሞተን ኢየሱስ እንሓስበሉ እዋን ደኣም’በር፣ አብ ልምዲ ኃጢኣት ተሪፍና ብውሽጥና ንከንቱ እንሳቐየሉ 
ግዜ አይኮነን። ንትጋህ። ጾምና ይባርኸልናን፣ ይቐድሰልናን። 
 

ኃውኹምን መንፈሳዊ ጓሳኹምን 
አአባባ  ኃኃይይለለ  ተተስስፋፋማማርርያያምም  ((ውውመመ))  
የካቲት 2016 ግዕዝ (2024 ፈረ.)
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S:ta Ragnhilds kapellförsamling Bromma

Kära medlemmar i S:ta Ragnhilds ka pell församling! Ett av Gud välsignat 
nytt år och allt det goda under resten av vintern och början av våren önskar vi 
alla från S:ta Ragnhildskapellet i Blackeberg/Bromma. I S:ta Ragnhilds-
kapellet firar vi mässa varje dag kl. 11 både vardagar och söndagar. Det är 
möjligt att det någon vardag inte finns en präst här så att inte mässa kan firas, 
men vi försöker i så fall att kungöra detta i god tid. På söndagar firas alltså 
endast en mässa kl. 11. Undervisning för barnen äger rum varannan söndag 
före mässan under vårterminen 2024. Därefter kommer alla barn att hänvisas 
till S:ta Eugenias trosundervisning. Kyrkkaffe serveras vanligtvis på söndagar 
efter mässan. I studiecirkeln om filosofiska och teologiska frågor varannan 

måndag behandlas era frågor, om ni har skickat dem via e-mail till pater.carls@gmail.com.

Kyrkkaffe - efter högmässan de flesta söndagarna. 
 
Undervisning för barn från 8 år - kl 9.30 följande söndagar: 11/2, 10/3, 24/3, 21/4, 5/5, 19/5.  
Första heliga kommunion lördag 25/5 kl. 11. Mer information: elisabet.degen@telia.com

Studiecirkel - Filosofiska och teologiska frågor.  Öppen samtalscirkel, måndagar udda veckor 
kl 18.30 i Allmänningen: 12/2, 26/2, 11/3, 25/3, 8/4, 22/4, 6/5, 20/5. Förslag på frågor kan 
mailas till pater.carls@gmail.com 
 
Handarbetsgruppen - träffas tisdagar kl 9.30-11.30 i Allmänningen. Nya medlemmar väl-
komnas varmt! Mer information: elisabet.degen@telia.com

Josephinahemmets vänner är en volontärförening som arbetar för ökad trivsel för de boen-
de på Josephinahemmets seniorboende. För information se Josephinahemmets hemsida.

S:ta Ragnhilds kapell – Josephinahemmet • Drachmannsgatan 2 • 168 49 Bromma  
T-bana: Islandstorget • E-post: info@josephinahemmet.se 
Pater Rainer Carls S.J.  pater.carls@gmail.com www.josephinahemmet.se 

www.sanktaeugenia.se (under Kapell församlingar/S:ta Ragnhild) 

FASTA OCH PÅSK I S:TA RAGNHILD
14/2: Askonsdagen – Mässa kl. 11.

19/3, Tisdag: S:t Josef, Jungfru Marias brudgum – Mässa kl. 11.  

24/3: Palmsöndagen –  Mässa kl. 11.

28/3: Skärtorsdagen – Mässa kl. 19.30. 

29/3: Långfredagen – Långfredagsliturgi kl. 15.

30/3: Påskafton – Herrens uppståndelse - Mässa kl. 20.

31/3: Påskdagen – Högmässa kl. 11.

8/4, måndag: Herrens bebådelse, Jungfru Marie bebådelsedag – Mässa kl. 11

1/5, onsdag: S:t Josef arbetaren –  Mässa kl. 11.

           Se även  
    s. 2, 7, 8, 10  

och 11
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För våra 
SENIORER:  

RAPPORTER

MILENA TECLE ny ungdomskoordinator
Hej, Milena Tecle heter jag och är sedan januari 2024 ungdoms-
koordinator i S:ta Eugenia. Som många med  lemmar i för-
samlingen har jag haft äran att få växa upp i Eugenia. 
Jag har länge varit aktiv i församlingens ungdoms-
förening SEKU som ungdomsledare på kollon där jag 
haft möjligheten att träffa många av församlingens 
barn! Jag har dessutom varit med och drivit en bibel-
studiegrupp för unga katolska kvinnor! Utöver det har
jag i snart 3 år varit kateket för trosundervisningen. 
Jag ser verkligen fram emot det kommande året, att få 
medverka till att stärka tron hos församlingens unga 
katoliker!    
Allt gott! Milena

Forts. INFORMATION:

Mässa för personer i behov 
av ledsagning firades den 
25/11 i S:ta Ragnhilds kapell. 
P. Stefan Dartmann S.J. fi rade 
mäs  san som följdes av lunch i 
kapellets lokaler. Arrangemang-
et var ett samarbete mellan 
Ingegerd Lennartsson, äldrean-
svarig, och Caritasutskottet (se 
även s. 6).
Julmässan med efterföljande 
lunch och julsånger förekom-
mer varje år i S:ta Eugenia, i år 
28/12. Detta år blev det också 
musikunderhållning på drag-
spel av Valter Kvist. 
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KOLLEKTER OCH INSAMLINGAR  
Stiftets adventsinsamling 3/12: 31 792 kr till Caritas arbete med flyktingbarn och kvin-
nor i Afrikas horn. 
Livets söndag, 3 i advent, 17/12: 39 867 kr till Livets fond (Respekt)
Julkollekten 2426/12: 72 775 kr till JRS fredsbyggande arbete i södra Filippinerna. 

Sr. M. SIXTA BLUDAU tillbaka i Tyskland 
Sr. M. Sixta Bludau flyttade nyligen, 87 år gammal, tillbaka till sin hem-
trakt Meppen i nordvästra Tyskland. Hon har bott och verkat i Sverige 
i över 60 år. I Vår Fru församling i Västerås, i S:ta Eugenia och i S:t Lars i 
Uppsala har hon främst varit verksam som kateket för barn och ung-
domar. Till S:ta Eugenia kom sr Sixta 1980 och stannade i 23 år innan 
hon återvände till Västerås.  
 I nr 3-2003 av församlingsbladet tackar sr Sixta för sig från ledarplats. 
En kraftfull och brinnande personlighet tonar fram på de två sidorna, där 
fetstil och versaler används flitigt. Hon talar om kateketiskt arbete och hur 
ungdomar kan motiveras att föra vidare tron de fått del av i kyrkan.  
 Nu får vi tacka sr. Sixta för hennes mångåriga och hängivna arbete för kyrkan, och särskilt 
för barn och unga. Vi önskar henne allt gott för kommande år.  
 Genom Mariasystrarna i Uppsala hälsar sr. Sixta:  "Jag vill tacka alla medarbetare och för-
sam lingsbor för ett gott samarbete och samvaro. Det var en mycket givande tid för mig.”   
TACK FÖR ALLT! 

Eritreanskt JULFIRANDE 

Solrosorna i S:ta Eugenia vill tacka alla som köpte lotter och hand-
arbeten vid våra försäljningar i november och de cember!  

Behållningen uppgick till 22.000 kr som nu sänds, via för sam lingens 
Katastrofkonto, till utsatta barn i Ukraina.  
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POSTTIDNING         B

Begränsad eftersändning.
Vid definitiv eftersändning återsänds 
försändelsen med nya adressen på bak sidan.

S:ta Eugenia katolska församling
Kungsträdgårdsgatan 12, 111 47 Stockholm

Telefon 08505 780 00 • Telefax 08611 88 08 • Plusgiro 514 45 – 5
Expeditionstid: måndag, onsdag, torsdag 9–13 • tisdag 1417 • fredag stängt

Email: exp@sanktaeugenia.se • Hemsida: www.sanktaeugenia.se

Kyrkoherde Dominik Terstriep S.J. 08505 780 07 kyrkoherde@sanktaeugenia.se
Kaplan Lukas Kraus S.J.  08505 780 40 lukas.kraus@sanktaeugenia.se 
Pater Rainer Carls S.J.  076181 88 13 pater.carls@gmail.com
Pater Stefan Dartmann S.J. 08505 780 35 stefan.dartmann@sanktaeugenia.se  
Pater Klaus Dietz S.J.  076948 96 89 klaus.dietz@sanktaeugenia.se
Pater Jörg Nies S.J.  jorg.nies@sanktaeugenia.se
Pater Mikael Schink S.J.  mikael.schink@gmail.com
Diakon Antonio Bajlovic 073965 84 16  antonio.bajlovic@sanktaeugenia.se 
Diakon Ronny Elia  073505 05 44 ronny.elia@sanktaeugenia.se
Diakon Anders Wickström 08505 780 15 anders.wickstrom@sanktaeugenia.se
Fader Antonius Almaleh 073639 36 14 antonius.almaleh@katolskakyrkan.se 
Fader Adris Hanna 070773 20 65 adris.hanna@katolskakyrkan.se
Abba Asfaha Kidanemariam  073666 11 68 asfaha.kidane@sanktaeugenia.se
Fader Andrii Melnychuk 076049 32 64 andrii.melnychyk@gmail.com 
Abba Haile Tesfamariam 076933 03 60 hailetesfamariam30@gmail.com

Syster Ifeoma Agbii DMBM   
Syster Rose Anyanwu DMBM 076651 69 81 sr.rose@sanktaeugenia.se
Syster Perpetua Orji DMBM 073995 96 23 sr.perpetua@sanktaeugenia.se
Syster Veronica Osuji DMBM 076564 84 34 sr.veronica@sanktaeugenia.se 
Ekonomi och personalchef, volontärer:  
Alfonso Aparicio Segercrantz 08505 780 04 alfonso.aparicio@sanktaeugenia.se
Ungdomskonsulent: Rodas Berhane 073559 33 20 barnungdom@sanktaeugenia.se
Ungdomskoordinator: Milena Tecle 073559 33 20 barnungdom@sanktaeugenia.se 
Programansvarig: Claudia Hammerich 08505 780 23 katolsktforum@sanktaeugenia.se 
Administratör: Elisabeth Kvist  08505 780 00 elisabeth.kvist@sanktaeugenia.se
Expeditionsansvarig: Paulina Sabir 08505 780 00 exp@sanktaeugenia.se
Äldreverksamheten: Ingegerd Lennartsson 08505 780 09 ingegerd.lennartsson@sanktaeugenia.se
Kyrkomusiker: Helena Mann Sundström 070 990 50 39 helena.mann@sanktaeugenia.se 
Kyrkomusiker: Anne Maj Samuelsson 076947 19 58 annemaj.samuelsson@sanktaeugenia.se 
Kyrkomusiker: Ulf Samuelsson 070591 67 87 ulf.samuelsson@sanktaeugenia.se
Fastighetsansvarig: Henrik Ström 08505 780 16 henrik.strom@sanktaeugenia.se

Katolsk Bokhandel  08611 34 35 kbh@katolskbokhandel.com 
Café Eugenia  08712 60 60   
Josephinahemmet  info@josephinahemmet.se  
Kyrkogårdsförvaltningen: JanOla Axelsson  08611 12 29  info@katolskakyrkogarden.se
Sjukhuspräst för stiftet: Fader Marcus Künkel 070278 15 12 chn.kunkel@icrsp.org 

Församlingens swishnummer: 1231051507 
Katastrof och utvecklingskontot: Plusgiro 479 16 67  1


